PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация  Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	29
	»
	06
	2020
	№ 202

О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского
муниципального района от 30.03.2020 № 114 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие образования в Мышкинском

муниципальном районе» на 2020 – 2022 годы»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 12.12.2019 № 16 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

       АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» на 2020 – 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 30.03.2020 № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» на 2020 – 2022 годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                       О.В.Минаева

Приложение

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от 29.06.2020  № 202
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе»
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

«

	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе:

607 113,481 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 225 087,712 тыс. рублей,

2021 год – 203 283,155 тыс. рублей,

2022 год – 178 742,614 тыс. рублей.

                                                                                                                                                ».

2. В приложении 1 к муниципальной программе:

2.1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах»  изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Предусмотрено решением Собрания

 депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	9 990 887,00
	5 938 257,00
	2 026 315,00
	2 026 315,00

	- областные средства
	5 542 887,00
	1 830 257,00
	1 856 315,00
	1 856 315,00

	- местные средства
	4 448 000,00
	4 108 000,00
	170 00,00
	170 00,00

	Итого по подпрограмме
	9 990 887,00
	5 938 257,00
	2 026 315,00
	2 026 315,00

                                                                                                                                                                           ».
2.2. Раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий подпрограммы
	№
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия

	Срок реализа-

ции,

годы
	Плановый объем финансирования, (руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)

	плановое значение

	всего
	ОС
	МС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Укрепление материально-технической базы образовательных организаций района, создание комфортных и безопасных условий для осуществления образовательного процесса
	2020

	4 288 000,00
	500 000,00
	3 788 000,00
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	1.1.

	Создание условий для обеспечения выполнения требований санитарно-эпидемиологических и противопожарных правил и нормативов,  %
	61
	2020
	3 329 218,00

	3 329 218,00
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	1.2.

	Создание центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», единиц
	1
	2020
	958 782,00
	500 000,00
	458 782,00
	Муниципальное образовательное учреждение  Коптевская основная общеобразовательная школа

	2.
	Задача 2. Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

	2020
	1 500 257,00
	1 330 257,00
	170 000,00
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	2021

	2 026 315,00
	1 856 315,00
	170 000,00

	2022

	2 026 315,00
	1 856 315,00
	170 000,00

	2.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных на территории Мышкинского района

	Доля детей, получивших услугу по организации отдыха и оздоровления в каникулярное время, от числа заявившихся, %
	100
	2020

	341 072,00
	171 072,00
	170 000,00
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	100
	2021
	341 963,00
	171 963,00
	170 000,00

	100
	2022
	341 963,00
	171 963,00
	170 000,00

	2.2.
	Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей

	Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохрани-тельных органов и военно-служащих, безнадзорных детей,

получивших услугу по организации отдыха и оздоровления в каникулярное время, от числа заявившихся, %
	100

	2020
	1 141 470,00
	1 141 470,00

	управление образования администрации Мышкинского

муниципального района,

образовательные организации

	100
	2021
	1 644 067,00
	1 644 067,00

	100
	2022
	1 644 067,00
	1 644 067,00

	2.3.
	Компенсация части расходов на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления

	Доля граждан, получивших компенсацию части расходов на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, от числа заявившихся,  %
	100
	2020
	8 514,00
	8 514,00

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	100
	2021
	31 333,00
	31 333,00

	100
	2022
	31 333,00
	31 333,00

	2.4.
	Частичная оплата стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления
	Доля граждан, получивших частичную оплату стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, от числа заявившихся,  %
	100
	2020
	9 201,00
	9 201,00

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	100
	2021
	8952,00
	8952,00

	100
	2022
	8952,00
	8952,00

	3.
	Задача 3. Организация проведения социально значимых районных мероприятий в системе образования Мышкинского муниципального района
	2020

	150 000,00

	150 000,00
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	3.1
	Организация Всероссийского турнира по КУДО на Кубок Губернатора Ярославской области, первенства Центрального Федерального округа России по КУДО
	Количество проведенных мероприятий
	1
	2020
	100 000,00

	100 000,00
	Муниципальное автономное образовательное учреждение  дополнительного образования  детская юношеская спортивная школа

	3.2
	Организация Дня знаний
	Количество проведенных мероприятий
	1
	2020
	50 000,00

	50 000,00
	Муниципальное образовательное учреждение  дополнительного образования  Дом детского творчества

	Итого по подпрограмме
	2020
	5 938 257,00
	1 830 257,00
	4 108 000,00

	2021
	2 026 315,00
	1 856 315,00
	170 000,00

	2022
	2 026 315,00
	1 856 315,00
	170 000,00

Используемые сокращения:

ОС – областные средства

МС – местные средства».

3. Таблицу «Финансовые ресурсы» приложения 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

« 1. Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс.руб.) в том числе по годам реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» на 2020 – 2022 годы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	607 113,481
	225 087,712
	203 283,155
	178 742,614

	- федеральные средства
	15 890,498
	2 466,888
	6 708,569
	6 715,041

	- областные средства
	404 537,749
	135 288,797
	134 624,476
	134 624,476

	- местные средства
	186 685,234
	87 332,027
	61 950,110
	37 403,097

	1.1.
	Подпрограмма

«Развитие системы  образования Мышкинского муниципального района» на 2020 – 2022 годы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	9 990,887
	5 938,257
	2 026, 315
	2 026, 315

	- федеральные средства
	-
	-
	-
	-

	- областные средства
	5 542,887
	1 830,257
	1 856,315
	1 856,315

	- местные средства
	4 448,000
	4 108,000
	    170,000
	   170,000

	1.2.
	Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	597 122,594
	219 149,455
	201 256,840
	176 716,299

	- федеральные средства
	15 890,498
	2 466,888
	6 708,569
	6 715,041

	- областные средства
	398 994,862
	133 458,540
	132 768,161
	132 768,161

	- местные средства
	182 237,234
	83 224,027
	 61 780,110
	37 233,097

                                                                                                                                                                                                                                        ».
PAGE